
質 問 事 項 回 答 内 容

陸別町水道スマートメーター通信端末機器購入

仕様書についての変更のお願い

４．物品内容（１）通信端末について

④の時刻補正が「１回以上/日」となっており

ますが「１回以上/月」に変更をお願い申し上げ

ます。

承認いたします。

再度新たに、変更した仕様書を掲載いたしますので、

ご確認ください。

類似契約物品実績書について

納入システムメーカーの納入実績でもよろし

いですか。また業務実績について、機器でよろし

いですか。

よろしいです。

見積書の提出について、対象となるイニシャル費

用は通信端末代及び見える化システムの初期費

用も含まれますか。

見積書の提出についてはイニシャル費用の通信端末

代のみとなります。

ランニング費用の見積書の提出は必要ですか。

a.通信端末の月額通信費用

b.データセンターの月額利用費用

c.見える化システム・見守りサービスの月

額月額利用費用（導入想定件数は何件でしょ

うか）

ランニング費用については見積書の提出は不要です

が、審査の対象として伺うこともありますのでご了

承願います。。

なお、見える化システムは 260件、見守りサービス

については 130件を想定しております。

通信端末について、防雨型と防水型の予定台数の

内訳を教えてください。

防雨型の 1,310台を予定しております。

審査当日における必要事項を教えてください。 参加を申し込まれた企業に対し、別途ご連絡いたし

ます。


